
Dåhjortens Urbrøl Gjalder over Eremitagesletten: Indkaldelse til Efterårets 
Storslåede Naturspektakel 

 

 

Til alle ærede brødre og deres kære, 

Når efterårets gyldne kappe lægger sig over det nordsjællandske landskab, lyder et 
urgammelt kald fra Eremitageslettens åbne vidder. Tiden er atter inde til, at vi 
bryder hverdagens trummerum og i broderlig forening drager ud for at bevidne 
naturens eget, mægtige ritual. 

Vi indkalder hermed til en nobel vandring i Jægersborg Dyrehave, hvor vores færd 
vil føre os ind i hjertet af skoven og ud på de store sletter omkring det majestætiske 
Eremitageslot. 

Vores mission for denne sammenkomst er at opsøge de sagnomspundne 
brunstarenaer. Her skal vi med ærefrygt og i agtpågivende tavshed finde de store, 
betagende flokke af dåhinder – de såkaldte harems – som de mægtige og brunstige 
dåhjorte i denne tid samler og forsvarer. At lytte til hjortenes urbrøl, der runger over 
sletten, og at bevidne deres magtdemonstrationer, er en påmindelse om den 
urkraft, der binder alt levende sammen. 

Det er et naturspektakel, som bør opleves side om side med gode brødre, men også 
med dem, vi har kær. I erkendelse af naturens storhed ønsker vi at udvide denne 
invitation. Brødrenes familier og venner er hermed ligeledes inviteret til at deltage i 
denne fælles naturoplevelse. 

 



Praktiske foranstaltninger for vores færd: 

Tidspunkt for overskridelse af Dyrehavens tærskel: Lørdag den 3. oktober, præcis 
kl. 10.00. 

Samlingspunkt og vognparkering: Det nøjagtige udgangspunkt for vores vandring vil 
blive forkyndt for brødrene gennem de sædvanlige kanaler, når tiden for vores 
sammenkomst rykker tættere på. 

Vandringens beskaffenhed og forskrifter for adfærd for alle deltagere: Vor rute er 
tilrettelagt således, og den vil være skånsom og fremkommelig for alle. Vi vil 
udelukkende bevæge os på plane overflader og velanlagte veje af henholdsvis grus 
og asfalt. I dybeste ærbødighed for naturens orden, og for at værne om dyrenes 
uforstyrrede ritualer, er det et ufravigeligt påbud til samtlige deltagere, at vi stedse 
forbliver på de afstukne stier. Vi er blot gæster i dyrenes rige, og vi observerer 
derfor deres færden med agtpågivenhed og på behørig afstand. 

Vi opfordrer alle brødre til at iføre sig solidt og vejrbestandigt fodtøj samt en 
påklædning, der ærer årstiden. 

Med broderlig hilsen  i VKS og med respekt for naturens orden 

Yngre Brødre 55PAX 

 

For spørgsmål vedrørende denne udflugt, venligst ret henvendelse til: 

Allan Poulsen, allanpoulsen@gmail.com eller 2637 6181. 

mailto:allanpoulsen@gmail.com

